falutem pertinere cognofcitur, animo nos decet libenti concedere 
et petentium defideriis congruum impertiri fuffragium. Ea 

propter, dilecti || in domino filii, ueftris iuftis poftulationibus 

dementer annuimus et predecessoris noftri felids memorig 

pape Innocentii ueftigiis inherentes prefatam beatg dei geni- 

trids femperque uirginis || Marig §cclefiam, in qua diuino 
mancipati eftif obfequio, fub beati Petri et noftra protedione 

fufcipimus et prefentif fcripti priuilegio communimus. Sta- 

tuentes ut quascumque possessiones queeumque bona in pre- 

fentiarum iufte et canonice possidetis aut in futurum con- 

cessione pontilicum, liberalitate regum, largitione principum, 

oblatione tidelium feu aliis iuftis modis preftante domino 

poteritis adipifci, firma uobis uestrisque fuccessoribus et illi- 

bata permaneant. In quibus hec propriis duximus exprimenda 
uocabulis. Hereditatem uidelicet, que ab Guntrammo uiro 

nobili de Adelfrutin in prefentia Landolti de Seoluingin, Adel¬ 

berti et filii eiuf Burkardi de Frickingin, Hermanni de March¬ 

dorf et aliorum plurium per manum Chriftiani abbatis de Lucela 
et poftmodum per manum Cunradi illuftris Bomanorum regis 

et prefentibus principibus duce Friderico, duce Cunrado, duce 
Welfone et duce Mahu et Frowino, nunc eiusdem loci abbate, et 
aliis multis religiofis uiris in Conftantienfi curia deo et beatg 

Mari£ deuotionis et pietatis intuitu uobis rationabiliter donata 
eft. Id eft uillam, in qua ueftrum monafterium fitum eft, que 

antiquitus Salemannei’wilare nuncupabatur, nunc autem mutato 
nomine Salem dicitur, cum gcclefia, decimis et omnibus 

appendiciis fuif. Adelfrutin cum qcclefia, decimis et omnibus 

appendiciis fuis. Tepenhart, cum omnibus appendiciis fuis. 
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Hafelbach, cum omnibus appencliciis fuis. Bebenwilare cum 
omnibus appendiciis fuis. Wttenwilere cum omnibus appen- 

diciis fuis. Ex dono quoque Egelwardi nobilis uiri partem 

ville, qu§ dicitur Sceigenbubc. Terram in silua Madach. Sane 

laborum ueftrorum, quos propriis manibus aut fumptibus colitis, 

fine de nutrimentis animalium ueftrorum nullus omnino clericus 

fiue laicus a uobis decimas exigere prefumat. Sanctimuf 

infuper, ut ordo monaftitfus fecundum beati Benedicti regulam 
et inftitutionem fratrum Ciftercienfium perpetuis ibi temporibus 

inuiolabiliter conferuetur. Quia uero fratres eiusdem ordinis 

fub folius romani pontificis tuicione confiftunt, aliquem ibi 

officium aduocatig gerere uel ufurpare pariter interdicimus. 

Decernimuf ergo, ut nulli omnino hominum liceat prefatum 

monafterium temere perturbare aut eius possessiones auferre 

uel ablatas retinere, minuere feu quibuslibet uexationibus 
fatigare. Sed omnia integra conferuentur eorum pro quorum 

gubernatione et fuftentatione concessa sunt ufibus omni modo 

profutura. Salua fedis apoftolicg auctoritate et diocefani epif- 

copi canonica iuftitia. Si qua igitur infuturum gcclefiaftica 

fecularisue perfona huius noftrq conftitutionis paginam fciens 
contra eam temere uenire temptauerit, secundo tertioue com- 

monita, fi non reatum fuum congrua fatiffactione correxerit, 

poteftatis lionorisque fui dignitate careat, reamque fe diuino 

iudicio exiftere de perpetrata iniquitate cognofcat et a facra- 

tissimo corpore et fanguine dei et domini redemptoris noftri 

Jhefu Chrifti aliena fiat atque in extremo examine diftrictq 

ultioni fubiaceat. Cunctis autem eidem loco fua iura feruan- 

tibus fit pax domini noftri Jhefu Chrifti, quatinus et hic 

fructum bon§ actionis percipiant et apud diftrictum iudicem 

premia gterng pacis inueniant. Amen. Amen. Amen. 

(Rundzeichen.)1 Ego Evgenius catholicg gcclefie epifcopus 
fubfcripfi. (Monogramm für Benevalete.) 

f Ego Conradus Sabinenfis epifcopus fubfcripfi. f Ego 

Albericuf Hoftienfis epifcopus fubfcripfi. j Ego Ymarus Tuf- 

calanus epifcopus fubfcripfi. 

t Ego Gregorius- prefpiter cardinalis tituli Calixti fubfcripfi. 

t Ego Guido prefpiter cardinalis tituli fancti Grilogoni fub- 

1 Mit S. Petrus, S. Paulus im oberen, Eugenius PP. III. im unteren 
Kreisabschnitte und dem Denkspruch: fac mecum domine signum in bonum. 

— 2 In der Urkunde steht GG. mit darüber gesetzten Abkürzungszeichen. 

9 

fcripfi. f Ego Hubaldus prefbiter cardinalis tituli sancte 
Praxedis fubfcripfi. f Ego Bernardus prefbiter cardinalis 

tituli fancti Clementif fubfcripfi. f Ego Jordanus presbiter 

cardinalis tituli fancte Sufanne fubfcripfi. 

t Ego Oddo diaconus cardinalis ad uellum (sic!) aureum 

fubfcripfi. f Ego Guido in romana ecclefia altarif minifter 

indignuf fubfcripfi. f Ego Gregoriuf diaconus cardinalis sancti 

Angeli fubfcripfi. t Ego Aftaldus diaconus cardinalis sancti 

Euftachii fubfcripfi. f Ego Johannef diaconus cardinalis 

sancte Marie noue fubfcripfi. f Ego Berarduf diaconus car¬ 

dinalis fancte romane ecclefie fubfcripfi. f Ego Petruf diaconus 

cardinalis fancte Marie in uia lata fubfcripfi. 

Datum Transtiberim per manum Roberti sancte roinan^ 

^cclefie prefbiteri cardinalis et cancellarii X Kalendas Marcii. 

Indictione VIIII. Incarnationis dominicg anno M0C0XL°V0. 

Pontiticatus uero domini Eugenii III. pap§ anno secundo. 
Per. Or. mit der an rotlier und gelber Seidenschnur 

hängenden Bleibulle, auf der einen Seite die bekannten Apostel¬ 

köpfe, auf der andern: EVGENIVS PP. III. Der Name des 

Kanzlers ist von anderer Hand und mit anderer Dinte ge¬ 
schrieben. Auf der Rückseite von gleichzeitiger Hand: Priui- 

legium Evgenii Pape (über Evgenii von anderer Hand und mit 
anderer Dinte: III.). Von späteren Händen: Evgenii tercii super 

predia Guntrammj. — Bulla super predia Guntrammi funda- 

toris — Evgenii pape fuper predia Guntrammi de Salem. 
Cod. Salem I, 3. Ueberschrift: Priuilegium Eugenii pape III. 

fuper predia Guntrammi in Salem. II. 

Indiction, Papstjahr und Ausstellungsort verlangen das Jahr 1146. 

(Vgl. Jaffe, Reg. Pont. pag. 621.) 

1152. August 25. Speier. Kaiser Friedrich I. nimmt das Kloster 

Salem in seinen Schutz und bestätigt dessen Besitzungen an genannten 

Orten. 5- 

(Chr.): In nomine fancte et indiuidue trinitatis Fri- 

dericus dei gracia Romanorum rex auguftus.: 

Decet omnes Chriftiang fidei amatores religionem diligere 

et loca uenerabilia diuino obfequio mancipata congrua pro- 

tectione fouere. || Prefentibus igitur et futuris Chrifti fidelibus 
uolumus effe cognitum, quod predia et polTeffiones uenerabili 

10 

monafterio Tito in loco, qui dicitur Salem, a quibufdam || noftris 

fidelibus, uiris nobilibus amore dei omnipotentis in prefentia 

noftra eollatas in regiam protectionem fufcipimus et prefentis 

priuilegii pagina communimus. Statuentes ut nullus regum 
uel imperatorum aut alia magna feu parua perfona prefatum 

monai'terium tarn in bis quam in aliis fuis poffeffionibus, 

acquifitis feu in pofterum rationabiliter acquirendis inquietare 

prefumat. Vt autem predictarum poffeffionum notitia mani- 

feftior in pofterum habeatur, propriis eas duximus exprimendas 

uocabulis. Vlricus de Hurninge affenfu et conceffione uxoris 

fug et filii fui Vlrici tradidit fratribus in meraorato monafterio 

deo famulantibus eorumque fuccefforibus inperpetuam pro- 

prietatem ecclefiam de Frankenhoue cum dote fua, hominibus, 

agris et omnibus ad eius iufticiam pertinentibus. Fridericus 

palatinus de Tuwinge donauit eifdem fratribus una cum 

Eticlio minifteriali fuo v manfus in loco, qui dicitur Hohon- 
buach, cum omni iure ad ipfos manfus pertinente. Erneftus de 

Stuzelinge ex confenfu uxoris et filiorum fuorum donauit eis 

curtem, qug uocatur Tufenhuluwe cum omnibus pertinenciis